
Bütün bunlarla bərabər, artan iqtisadi 
güc Azərbaycana Cənubi Qafqazın 
və ətraf regionların iqtisadiyyatlarını 
dəyişdirməyə qadir böyük layihələrin 
təşəbbüskarı olmaq imkanı verib. 
Ölkə regional iqtisadiyyatın lokomotivi 
kimi dünyanın enerji təhlükəsizliyinin 
etibarlı tərəfdaşlarından birinə çevrilib. 
Belə bir şərait Azərbaycanın regionda 
iqtisadi rolunu yüksəldib, xarici təsirlərə 
davamlılığına möhkəm zəmin yaradıb. 

Həyata keçirilən uğurlu islahatlar 
nəticəsində Azərbaycan iqtisadiyyatı 
2014-cü ildən başlanan və bir neçə il 
davam edən qlobal maliyyə-iqtisadi 
böhrandan itkilərsiz çıxdığı kimi, hazırda 
koronavirusun yaratdığı problemləri də 
tədricən möhkəmlənən iqtisadi-maliyyə 
potensialı hesabına aradan qaldırmağa, 
iqtisadi sabitliyi qoruyub-saxlamağa 
qadirdir.

Azərbaycan hökuməti tərəfindən 
dünya iqtisadiyyatında gedən proseslər 
diqqət mərkəzində saxlanılaraq, 
baş verə biləcək neqativ iqtisadi 
tendensiyaların ölkə iqtisadiyyatına 
mənfi təsirlərinin neytrallaşdırılması 
üçün preventiv tədbirlər planı işlənilib, 
neftin qiymətinin kəskin ucuzlaşmasının 
tədiyə balansına təsirlərinin proqnoz 
ssenariləri hazırlanıb. Bu ssenarilərə 
uyğun olaraq, zərurət yarandığı hallarda 
müvafiq sabitləşdirici tədbirlər paketinin 
reallaşdırılacağı nəzərdə tutulub. 

Hazırda dünyada baş verən 
neqativ iqtisadi meyillər fonunda belə 
Azərbaycan iqtisadiyyatı dayanıqlılıq 
nümayiş etdirir, iqtisadiyyat inkişaf yolu 
ilə uğurla irəliləyir, ölkənin maliyyə 
imkanlarının daha da genişlənməsi üçün 
önəmli tədbirlər reallaşdırılır. 

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin 
2 fevral 2021-ci il tarixli “Azərbaycan 
2030: sosial-iqtisadi inkişafa dair Milli 
Prioritetlər”in təsdiq edilməsi haqqında 
sərəncamı da qarşıdakı dövrdə ölkənin 
əsas sosial-iqtisadi inkişaf istiqamətlərini 
və buna uyğun milli prioritetlərini 
müəyyənləşdirməyi tələb edir.

Növbəti onillikdə ölkənin sosial-
iqtisadi inkişafına dair beş milli 

prioritet reallaşdırılacaq

“Azərbaycan 2030: sosial-iqtisadi 
inkişafa dair Milli Prioritetlər”də növbəti 
onillikdə ölkənin sosial-iqtisadi inkişafına 
dair beş milli prioritetin reallaşdırılması 
nəzərdə tutulur:

– dayanıqlı artan rəqabətqabiliyyətli 
iqtisadiyyat;

– dinamik, inklüziv və sosial ədalətə 
əsaslanan cəmiyyət;

– rəqabətli insan kapitalı və müasir 
innovasiyalar məkanı;

– işğaldan azad olunmuş ərazilərə 
böyük qayıdış;

– təmiz ətraf mühit və “yaşıl artım” 
ölkəsi.

Qeyd edilən milli prioritetlər, eyni 
zamanda, Birləşmiş Millətlər Təşkilatının 
“Dünyamızın transformasiyası: 2030-
cu ilədək dayanıqlı inkişaf sahəsində 
Gündəlik”dən irəli gələn öhdəliklərin 
icrası istiqamətində də xüsusi əhəmiyyət 
kəsb edir.

Dayanıqlı artan rəqabətqabiliyyətli 
iqtisadiyyatın reallaşdırılması ölkənin 
davamlı inkişafı üçün möhkəm zəmin 
yaradacaq. Bu prioritetin səmərəli 
həyata keçirilməsi üçün iki mühüm 
məqsəd–davamlı və yüksək iqtisadi 
artım, habelə daxili və xarici təsirlərə 
dayanıqlıq təmin olunmalıdır.

Davamlı və yüksək iqtisadi artım 
vətəndaşların həyatına təsir göstərən 
başlıca amillərdən biridir. İqtisadiyyatı 
davamlı və yüksək templərlə artırmaqla 
ölkədə adambaşına düşən milli gəlir 
yüksək səviyyədə gerçəkləşdirilir. 

İqtisadi artım, eyni zamanda, yüksək 
gəlirli iş yerləri yaratmaqla həyat 
səviyyəsinin ilbəil yaxşılaşmasını 
reallaşdırır. 

“Azərbaycan 2030: sosial-iqtisadi 
inkişafa dair Milli Prioritetlər”də bildirilir 
ki, iqtisadi artımın davamlı olması, milli 
iqtisadiyyatın dərin şaxələnməsi, mallar 
və xidmətlər üzrə ixrac potensialının 
tam reallaşması üçün yeni “hərəkətverici 
qüvvələr” tapılmalıdır. Neft sektoru 
sosial-iqtisadi inkişafın dayaqlarından 
biri olsa da, qeyri-neft iqtisadiyyatı 
inkişafın mərkəzinə çevrilməlidir.

İqtisadi artım qabaqcıl və səmərəli 
özəl təşəbbüslərə söykənməli, dövlət 
və özəl əməkdaşlığı gücləndirilməlidir. 
Yenilikçiliyə malik özəl sektorda aktivlik 
daha da canlandırılmalı, qeyri-neft 
sektorunun maliyyələşməsində özəl 
sektorun payı artırılmalıdır.

Daxili və xarici təsirlərə  
dayanıqlıq mühüm məsələ kimi 

diqqətdə saxlanılacaq
“Azərbaycan 2030: sosial-iqtisadi 

inkişafa dair Milli Prioritetlər”də 
vurğulanır ki, milli iqtisadiyyatımız 
qlobal iqtisadiyyatın tərkib hissəsi 
olduğundan, xarici mühitdən təsirlənə 
bilir. Bu səbəbdən uzunmüddətli dövrdə 
iqtisadiyyatın daxili və xarici təsirlərə 
dayanıqlığı gücləndirilməli, makroiqtisadi 
sabitlik daha da möhkəmləndirilməlidir. 
Ölkədə makroiqtisadi sabitliyin 
və dayanıqlığın gücləndirilməsi 
məqsədilə yeni reallıqlara uyğun büdcə 
qaydasına əsaslanan fiskal çərçivə 
formalaşdırılmalıdır.

Yalnız şaxələnmiş iqtisadiyyat 
dayanıqlı ola bilər. Bunun üçün əsas 
məqsəd iqtisadiyyatda qeyri-neft 
sektorunun payının artmasına nail 
olmaqdır.

Xarici təsirlərə dayanıqlıq 
sütunlarından birini dövlətin valyuta 
ehtiyatları, digərini isə intizamlı 
borclanma təşkil edir. Xarici valyuta 
ehtiyatlarının dayanıqlı səviyyədə 
saxlanılması üçün Dövlət Neft 
Fondundan transfertin dövlət büdcəsində 
payı tədricən azaldılmalıdır. Məcmu 
borc makroiqtisadi sabitliyə, o cümlədən 
dövlət büdcəsinin sabitliyinə xidmət 
etməlidir. Daxili borcun idarə edilməsi 
ölkədə maliyyə bazarlarının inkişafını 
dəstəkləməli, xarici dövlət borcunun 
dayanıqlı səviyyəsi qorunmalı, dövlət 
şirkətlərinin borclanmalarına nəzarət 
gücləndirilməli və bu əsaslarda dövlət 
və kvazi-dövlət borcunun idarəedilməsi 
təşkil olunmalıdır.

Makroiqtisadi sabitliyin əsas 
meyarı olan qiymətlərin aşağı və 
stabil olması təmin edilməlidir. Belə 
bir sabitlik iqtisadiyyatda gözləntiləri 
yaxşılaşdırmalı, əhalinin yığımlarını 
dəyərsizləşmədən qorumalı və 
investisiyaları artırmalıdır. 

Makroiqtisadi sabitliyin digər mühüm 
meyarı olan dayanıqlı maliyyə sabitliyi 
maliyyə bazarlarının daim effektiv və 
səmərəli fəaliyyət göstərməsini, maliyyə 
dərinliyinin artmasını və maliyyəyə 
çıxışın genişlənməsini şərtləndirməlidir. 
Makroiqtisadi və maliyyə sabitliyini təmin 
edən idarəetmənin institusional çərçivəsi 
təkmilləşdirilməlidir.

Sosial ədalət prinsipinin 
qorunmasına xüsusi  
əhəmiyyət veriləcək

“Azərbaycan 2030: sosial-iqtisadi 
inkişafa dair Milli Prioritetlər”də 
bildirilir ki, davamlı və yüksək iqtisadi 
artım dinamik və inklüziv cəmiyyətin 
formalaşmasına xidmət göstərməli, 
hər bir vətəndaş öz həyatında bu 
inkişafı hiss etməlidir. İnsanların sosial 
statusundan və yaşadığı ərazidən asılı 
olmayaraq, iqtisadi imkanlara çıxışı 
bərabərlik və ədalətlilik baxımından 
diqqət çəkməlidir. Bu prioritet aşağıdakı 
üç məqsəd əsasında uğurla reallaşa 
bilər:

– inkişafdan hər bir vətəndaşın 
bəhrələnməsi;

– yüksək və ədalətli sosial təminat, 
inklüziv cəmiyyət;

– paytaxt və regionların tarazlı 
inkişafı.

İnkişafdan hər bir vətəndaşın 
bəhrələnməsinə xüsusi diqqət 
yetirilməlidir. Bunun üçün iqtisadiyyat 
inkişaf etdikcə vətəndaşların sərvət və 
gəlirlərinin, o cümlədən əməkhaqlarının 
artırılaraq layiqli səviyyəsi təmin 
edilməli, əməkhaqqının artımı 
əmək məhsuldarlığının artımı ilə 
uzlaşdırılmalıdır. Bütün bunlarla bərabər, 
ölkədə artan gəlirlər daha geniş iqtisadi 
imkanlar yaratmalı, bütün əhali qrupları 
üçün səmərəli məşğulluğa və layiqli 
əməyə nail olunmalı, xüsusilə qadınların 
iqtisadi imkanlara çıxışı yaxşılaşmalıdır.

İnkişafdan hər bir vətəndaşın 
bəhrələnməsi üçün həm də məşğulluqda 
özəl sektorun payının artması məqsədilə 
zəruri stimullar yaradılmalı, muzdla 
işləyənlərin sayında özəl sektor üzrə 
işəgötürənlərin payı üstünlük təşkil 
etməli, qeyri-formal məşğulluğun 
qarşısının alınmasına dair kompleks 
tədbirlər reallaşdırılmalıdır.

Növbəti onillikdə ölkədə yoxsulluq 
səviyyəsinin minimuma endirilməsi, 
aşağı işsizlik səviyyəsinin daha da 
aşağı salınması, və yoxsul təbəqənin 
ehtiyaclarının qarşılanması məqsədilə 
bir sıra tədbirlər həyata keçiriləcək:

– sosial təminat sisteminin daha 
səmərəli və ədalətli olması hesabına 
aşağıgəlirli və yoxsulluğa həssas 
təbəqənin, əlilliyi olan şəxslərin, o 
cümlədən sağlamlıq imkanları məhdud 
18 yaşadək uşaqların sosial müdafiəsi 
və sosial təminatı gücləndirilməlidir. Bu 
məqsədlə ölkədə pensiya, müavinət, 
təqaüd və digər sosial ödənişlərin 
minimum məbləğlərinin layiqli 
səviyyəsinə nail olunmalıdır;

– əlilliyi olan şəxslər, o cümlədən 
sağlamlıq imkanları məhdud 18 yaşadək 
uşaqlar üçün tələb olunan sosial 
reabilitasiya infrastrukturu əlçatan olmalı, 
bu şəxslərin məşğulluğuna dəstək 
proqramları genişləndirilməli, sosial 
təminatı gücləndirilməlidir. 

Paytaxt və regionların  
tarazlı inkişafının  

sürətləndirilməsi nəzərdə tutulur
Milli Prioritetlərdə ötən dövrdə 

regionlarla müqayisədə ölkəmizin 
paytaxtının daha sürətlə inkişaf 
etməsi vurğulanır. Həmçinin bildirilir 
ki, uzunmüddətli dövrdə əsas məqsəd 
regionların inkişafının paytaxtın inkişaf 
səviyyəsinə uyğunlaşdırmaqdır. 
Bunun üçün regionlarda zəruri olan 
bütün iqtisadi və sosial infrastruktur 
yaradılmışdır. Eyni zamanda, 
regionlarda iqtisadi fəallığın daha da 
artırılması üçün mövcud iş qüvvəsi 
və bütün resurslar tamamilə iqtisadi 
dövriyyəyə cəlb edilməlidir. Regionların 
sürətli inkişafı insanların keyfiyyətli 
iqtisadi imkanlara və fiziki infrastruktura 
çıxışı ilə müşayiət olunmalıdır. Regionlar 
paytaxtla müqayisə oluna biləcək 
yaşayış standartlarına çatdırılmalıdır. 
Bununla da regionların milli gəlirdə 
payının artırılması təmin ediləcəkdir.

Azərbaycan yaxın gələcəkdə  
müasir innovasiyalar  

məkanı kimi tanınacaq
“Azərbaycan 2030: sosial-iqtisadi 

inkişafa dair Milli Prioritetlər”ə əsasən 

gələcək illərdə dünyada artan rəqabətə 
hazır olmaq üçün hər bir ölkənin 
prioriteti yüksək rəqabətli insan kapitalını 
formalaşdırmaqdır. Bunun üçün müasir 
təhsil, innovasiyaları təşviq edən münbit 
şərait və insanların sağlamlığı əsas 
şərtdir.

Bu prioritetin uğurla reallaşdırılması 
üçün aşağıdakı üç məqsədə nail 
olunmalıdır:

– XXI əsrin tələblərinə uyğun təhsil;
– yaradıcı və innovativ cəmiyyət;
– vətəndaşların sağlam həyat tərzi.
Dünyada artan rəqabətə davam 

gətirə bilmək üçün iqtisadiyyatın 
uzunmüddətli inkişafı müasir və güclü 
təhsilə arxalanmalıdır. Məhz təhsil 
vasitəsilə insan kapitalının milli sərvətdə 
iştirak payı davamlı şəkildə artırılmalıdır. 
Strateji dövrdə kompetensiya, sosial 
vərdişlər və bacarıqların harmoniyada 
inkişafına əsaslanan “ömürboyu təhsil”ə 
xüsusi önəm verilməlidir. Erkən və 
məktəbəqədər təhsilin əhatə dairəsi 
genişlənməli və mərhələlərlə müvafiq 
yaşda olan bütün uşaqları əhatə 
etməlidir.

Cəmiyyətin inkişafının təminatçısı 
olan ümumi təhsilin gücləndirilməsi üçün 
təhsil sistemində gedən modernləşmə 
davam etdirilməli, məzmun islahatları 
dərinləşməli, inteqrativ tədris təcrübəsi 
inkişaf etdirilməlidir. Bu əsasda ölkənin 
beynəlxalq qiymətləndirmələrdə (PISA, 
PIRLS, TIMSS, ICILS) mövqeyinin 
əhəmiyyətli dərəcədə yaxşılaşmasına 
nail olunmalıdır.

Təhsil sistemi gənc nəsli gələcək 
rəqəmsal texnologiyalar dövrünə 
hazırlamaq üçün onlara məktəb 
yaşından rəqəmsal səriştələrin 
aşılanmasına diqqət yetirməli, indikindən 
əsaslı şəkildə fərqlənən yeni bacarıqlar, 
ixtisaslar və peşələr verməlidir.

Sosial-iqtisadi inkişafa dair  
Milli Prioritetlərdə  

Böyük Qayıdışın strategiyası 
Qələbə nəticəsində işğaldan azad 

edilmiş ərazilərin ölkənin ümumi 
iqtisadiyyatına reinteqrasiyasından, 
yeni beynəlxalq və regional nəqliyyat-
logistika dəhlizlərinin imkanlarından 
faydalanmaq Azərbaycanın inkişafına 
böyük təkan verəcəkdir. Bu çərçivədə 
regionda təhlükəsizliyin, sabitliyin, 
rifahın və qarşılıqlı faydalı əməkdaşlığın 
formalaşması, eləcə də iqtisadi və 
ticarət əlaqələrinin inkişaf etməsi Cənubi 
Qafqazın lider dövləti olan Azərbaycanın 
region iqtisadiyyatının ümumi 
arxitekturasının müəyyən edilməsində 
rolunu daha da möhkəmləndirəcəkdir.

Uğurlu sosial-iqtisadi və siyasi 
nailiyyətlər, milli və multikultural dəyərlər 
qarşıdakı illərdə Şərqlə Qərbin qovşağı 
olan Azərbaycanın qüdrətinin daha da 
artacağına əminlik yaradır. Bu imkanlar 
2030-cu ilə qədər olan mərhələdə 
Azərbaycanın iqtisadi suverenliyinin 

möhkəmləndirilməsinə və müasir həyat 
standartlarına əsaslanan yüksək sosial 
rifah cəmiyyətinə malik qüdrətli dövlətə 
çevrilməsinə zəmanət verir. Azərbaycan 
dövləti ölkədə əhalinin rifahının daha da 
artırılması üçün sosialyönümlü bazar 
iqtisadiyyatının inkişaf etdirilməsi yolunu 
seçmişdir.

Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün 
təmin olunması xalqımızın çoxəsrlik 
tarixində möhtəşəm yer tutur. Dövlət 
sərhədlərini bərpa etməklə Azərbaycan 
xalqı son bir əsrdə hərbi və diplomatik 
sahədə ən böyük zəfərə nail oldu. 
Qələbənin əbədiləşdirilməsi üçün 
öz doğma torpaqlarından köçkün 
düşən insanların vətənə qayıdışı 
təmin olunmalıdır. Bu Böyük Qayıdış 
vətəndaşlarımızın işğaldan azad edilmiş 
ərazilərdə dayanıqlı məskunlaşmasında 
və bu ərazilərin ölkənin iqtisadi 
fəaliyyətinə qoşulmasında bir körpü 
olacaqdır.

Regionda yeni beynəlxalq və 
regional nəqliyyat-logistika dəhlizinin 
bərpa olunması ölkəmizin qlobal 
bazarlara çıxış imkanlarını artırmaqla 
yanaşı, işğaldan azad edilmiş ərazilərin 
inkişafına əhəmiyyətli təkan verəcəkdir.

Əvvəlki dövrlərdə olduğu kimi, 
işğaldan azad edilmiş ərazilərə qayıdan 
insanların təhlükəsiz yaşayışı təmin 
edilməli, bu region ölkənin ən abad 
guşələrindən birinə çevrilməlidir. 
Müasir həyatın əsası olan layiqli 
yaşayışın bərpası üçün bütün sahələrdə 
quruculuğa nail olunmalıdır. Bu, 
stimullar əsasında və dövlət-özəl 
tərəfdaşlığının inkişafı çərçivəsində 
həyata keçirilməlidir. Yalnız belə 
şəraitdə işğaldan azad olunan ərazilərin 
Azərbaycanın böyük gələcəyinə tam 
inteqrasiyasını təmin etmək mümkündür.

“Yaşıl artım”ın bir addımlığında 
“Azərbaycan 2030: sosial-iqtisadi 

inkişafa dair Milli Prioritetlər”ə 
əsasən növbəti onillikdə qlobal iqlim 
dəyişikliklərinin miqyasını nəzərə 
alaraq ekoloji təmiz texnologiyaların 
tətbiqinə əhəmiyyətli yer veriləcək, 
təmiz enerji mənbələrindən istifadə, 
tullantıların təkrar emalı və çirklənmiş 
ərazilərin bərpası təşviq ediləcəkdir. Bu, 
istilik effekti yaradan qaz emissiyasını 
beynəlxalq normalara uyğun səviyyədə 
saxlanılması istiqamətində göstərilən 
səylərə mühüm töhfə olacaqdır.

Ölkənin perspektiv iqtisadi inkişafı ilə 
bərabər ətraf mühitin sağlamlaşdırılması, 
yaşıllıqların sürətli bərpası və artırılması, 
su ehtiyatlarından və dayanıqlı enerji 
mənbələrindən səmərəli istifadə təmin 
edilməlidir. Bu prioritet daxilində strateji 
dövrdə aşağıdakı iki məqsədin effektiv 
reallaşdırılmasına nail olunmalıdır:

– yüksək keyfiyyətli ekoloji mühit;
– yaşıl enerji məkanı.
Ölkədə keyfiyyətli və təmiz ekoloji 

mühit qorunmalı və resurslardan 
səmərəli istifadə təmin edilməlidir. Uzun 
illər ərzində yaranan ekoloji problemlərin 
kompleks həlli və bu sahədə davamlı 
inkişaf diqqət mərkəzində olmalıdır.

Gələcək illərdə iqtisadi və demoqrafik 
artımdan ətraf mühitə gələ bilən risklər 
azaldılmalıdır. Bu məqsədlə ölkədə 
ümumi ərazidə yaşıllıqların payı 
artırılmalıdır.

İqtisadi artımla ekoloji mühit tarazlı 
olmalıdır. Ölkədə yararsız torpaq 
sahələri dövriyyəyə cəlb edilməklə 
mövcud resurslarımız bərpa edilməlidir. 
Ölkənin keyfiyyətli suya tələbatı su 
resurslarından səmərəli istifadə etməklə 
ödənilməlidir.

Strateji dövrdə qabaqcıl ölkələrdə 
alternativ və bərpa olunan enerji 
mənbələrindən istifadə xüsusilə daha 
çox artacaqdır. Bunu nəzərə alaraq, 
ölkədə enerjidən səmərəli istifadə 
edilməli və yeni dayanıqlı enerji 
mənbələrinə üstünlük verilməlidir.

Beləliklə, bütün bu məqsədlərin 
reallaşdırılması dayanıqlı makroiqtisadi 
sabitliyə xidmət edən effektiv 
makroiqtisadi siyasət çərçivəsinin 
formalaşdırılmasını, iqtisadi inkişafın 
ortamüddətli və uzunmüddətli 
“hərəkətverici qüvvələri”nin 
möhkəmləndirilməsini ‒ insan kapitalının 
müasirləşdirilməsini, rəqəmsal 
iqtisadiyyatın genişləndirilməsini 
və iqtisadi suverenliyin tam təmin 
olunmasını zəruri edir.

Vaqif BAYRAMOV,  
“Xalq qəzeti”

Milli Prioritetlər sosial-iqtisadi 
inkişafı daha da sürətləndirəcək 

Azərbaycan son 17 ildə sosial-iqtisadi, mədəni və siyasi 
sahələrdə mühüm uğurlar əldə edib, inkişafının tarixi dönüş 
mərhələsinə daxil olub. Bu dövrdə respublikada həyata 

keçirilən məqsədyönlü sosial-iqtisadi islahatlar milli iqtisadiyyatın 
güclənməsini və müasirləşməsini şərtləndirib, ölkə iqtisadiyyatının 
həcmi 3 dəfədən çox böyüyüb, güclü sosial-iqtisadi infrastruktur 
yaradılıb, pozitiv demoqrafik artım şəraitində yoxsulluq səviyyəsi 
əhəmiyyətli dərəcədə azalıb. Mövcud maliyyə imkanları tarixi 
maksimuma çatdırılıb və ölkə yuxarı orta gəlirli dövlətlər qrupunda 
möhkəmlənib. 

Qarşıdakı dövrdə son 17 ildəki uğurlarımızı ən yüksək səviyyəyə qaldıra biləcəyik 

Son 17 ildə keçilmiş sürətli inkişaf 
yolu Azərbaycanı tək Cənubi Qafqazın 
deyil, bütövlükdə yerləşdiyimiz regionun 
lider dövlətlərindən birinə çevirə bildi. 
Lider dövlət olmaq heç də həmin dövlətin 
yerləşdiyi ərazinin ölçülərindən və ya 
əhalisinin sayından asılı olmur. Regionda 
bu statusa sahib olmaq üçün son iyirmi 
ilə yaxın vaxt ərzində görülmüş işlərin 
siyahısına nəzər salmaq yetərlidir ki, 
Azərbaycanın bu reallığı necə əldə etdiyi-
ni hər kəs görə bilsin. 

Bu mərhələyə yüksəlişimiz sadəcə 
çalışmağımız hesabına baş vermədi. 
Biz bəzən çalışmaqla yanaşı, lazım 
olan məqamlarda qətiyyət nümayiş 
etdirməyi də bacardıq. Əks halda, Cənub 
Qaz Dəhlizi qədər mürəkkəb, çoxsaylı 
dövlətlərin və iri şirkətlərin iştirakı ilə 
başa çatan XXI əsrin ən nəhəng enerji 
layihəsinini reallaşdırıb Avropanın enerji 
təchizatçısına çevrilə bilməzdik. Əsrin ən 
böyük enerji layihəsini gerçəkləşdirməklə 
Azərbaycan ilk baxışda mümkün 

 olmayanı etdi. Azərbaycan Prezidenti 
cənab İlham Əliyevin qətiyyətli mövqeyi 
sayəsində reallaşdırılmış bu layihənin 
dəyəri Azərbaycanın bir illik Ümumi Daxili 
Məhsulunun dəyəri səviyyəsindədir.

Bəli, bunu praktik olaraq hansısa bir 
dövlətin etməsi bəlkə də mümkün deyildi. 
Lakin biz bunu həyata keçirdik. Ötən illər 
ərzində Azərbaycan bir çox başqa uğur-
lara da beləcə imza ata bildi. Nəticələr 
dünyanın gözləri qarşısındadır: son 17 
ildə iqtisadiyyatımızı üç dəfə böyüdü, 

Azərbaycan bölgənin ən qüdrətli ölkəsinə 
çevrildi. 

İqtisadi gücümüzə  söykənərək qurdu-
ğumuz ordu isə dünyanı heyran edəcək 
bir məharətlə Ermənistanın işğalçı silahlı 
qüvvələrini 44 gün ərzində darmadağın 
edərək otuz ilə yaxın əsarətdə qalan 
torpaqlarımızı düşməndən təmizlədi. 
Vətən müharibəsində qazandığımız bu 
qələbə dünya hərb tarixinə qızıl hərflərlə 
yazıldı. Dünya hərb texnologiyalarının 
son naliyyətlərindən səmərəli yararlana-
raq,  şanlı tarix yazmış ordumuzun bu 
parlaq qələbəsi indi xarici ölkələrdə hərbi 
dərsliklərin mövzusuna çevrilir. Bizdən 
öyrənirlər. Belə bir ordunu biz iqtisadi və 
maliyyə qüdrətimizə söykənərək yarada 
bilmişik. 

Bu gün isə müharibədən sonrakı və 
yaxınlaşan postpandemiya dövrü üçün 
yeni hədəflərimizi müəyyən edən bir Milli 
Prioritetləri ortaya qoyuruq. Bu proqramı 
reallaşdırmaqla biz növbəti on ildə daya-
nıqlığı getdikcə daha da möhkəmlənən, 
rəqabətqabiliyyətliliyi artan bir iqtisadiyat 
formalaşdırmağa, dinamik, inklüziv və so-

sial ədalətə əsaslanan cəmiyyət qurmağa, 
ölkəmizi rəqabətli insan kapitalı olan mü-
asir innovasiyalar məkanına çevirməyə, 
işğaldan azad olunmuş torpaqlarımıza 
böyük qayıdışı təmin etməyə və ekoloji 
cəhətdən təmiz bir mühit yaratmağa nail 
olacağıq. 

Postpandemiya dönəminin yaxınlaş-
ması ilə dünyanın bütün ölkələri iqtisadi 
inkişafın yeni hədəflərini müəyyən etməyə 
çalışacaqlar. Bu da təbi olan bir prose-
sin bağlanğıcı kimi dəyərləndirilməlidir. 
Biz hadisələri qabaqlamağa, üstün 
inkişafımızı təmin etməyə köklənmişik. 
Azərbaycan regionun lider dövləti kimi bu 
mövqeyi növbəti on ildə də əsaslı şəkildə 
möhkəmləndirəcək. 

Şanlı ordumuzun erməni işğalçıları-
na   verdiyi dərslərdən sonra düşmənin 
dəridən-qabıqdan çıxaraq hərbin bugünkü 
naliyyətləri ilə silahlanmağa çalışacağı 
şübhəsizdir. Biz düşmənlərimizin xislətinə 
yaxşı bələdik. Xəstə təfəkkürə malik bir 
millət acınacaqlı iqtisadi vəziyyət üzündən 
mərhumiyyətlər yaşasa da, bunu etməyə 
çalışacaqdır. Deməli, biz  iqtisadiyya-

tımızı indikindən daha sürətlə inkişaf 
etdirib, onu indikindən daha yüksəklərə 
qaldırmalıyıq. Biz bunu etməliyik, ki, 
düşmən həmişə arxamızca sürünsün. Biz 
iqtisadi qüdrətimizə söykənərək, dünya 
hərbinin ən son naliyyətləri ilə yaradıl-
mış silahlara sahib olmalı və yaxud, 
onların Azərbaycanda istehsalını təşkil 
etməliyik. Biz, həm də bunu ona görə 
etməliyik ki, Azərbaycan vətəndaşının 
sosial müdafiəsini inkişaf etmiş ölkələrin 
səviyyəsinə yüksəldə bilək. 

Ən başlıca vəzifəmiz də budur. Bu 
məqsədi reallaşdıra biləcəyik. Çünki 
ortada son 17 ildə etdiklərimizin bariz 
nümunəsi və keçdiyimiz uğurlu inki-
şaf yolu var. İndiki hədəfimiz isə yeni 
dönəmdə ölkə iqtisadiyyatının neftdən 
asılılığını minimuma endirmək və real 
sektorun üstün sürətlə inkişafını təmin 
etməkdir.

Fikrət YUSİFOV,  
iqtisad elmləri doktoru, professor

Böyük qələbə ilə başa çatdırdığımız Vətən müharibəsindən 
sonra və pandemiyanın yaratdığı problemləri uğurla dəf edib, 
demək olar ki, arxada qoyduğumuz bir zamanda yeni daha 

sürətli bir inkişaf yolu seçdik. Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin 
2 fevral 2021-ci il tarixli sərəncamı ilə təsdiq olunmuş “Azərbaycan 
2030: sosial-iqtisadi inkişafa dair Milli Prioritetlər” növbəti on il 
ərzində Azərbaycanın sürətli inkişafını gerçəkləşdirməyi qarşıya 
mühüm vəzifə kimi qoyan mühüm dövlət proqramıdır. 

4 fevral 2021-ci il, cümə axşamı4


